
3 Artefakt měsíce
_Stoleté tajemství

4 Depot z „doby rouškové“
Několik kusů orbou porušeného bronzového depotu 
nalezených Tomášem bylo předzvěstí jednoho 
z nejvýznamnějších nálezů v Olomouckém kraji 
posledních desetiletí

8
10
40
10

Pole plné oválků
Nález půlky kódovaného ID odstartoval na jednom 
nenápadném poli doslova „ídéčkové“ bakchanálie

v

Živá mozaika mrtvé slávy hradišť
Rozhovor s archeologem Prácheňského 
muzea v Písku Mgr. Danielem Hláskem, Ph.D.

Objasnění mysteria megalitických 
staveb u Kounova 2
Na zasvěcené výpravě ke kounovským řadám nás 
opět provází badatel Josef Procházka

40 96 gramů - pokračování příběhu
I O Nález zlatého drátu z doby bronzové z minulého 

čísla má neuvěřitelné pokračování. Přesvědčuje nás 
o tom Alča7

22 Od ID známky k životnímu 
příběhu z pohraničí 1
Jak může být napínavé a složité pátrání po majiteli 
jednoho ídéčka, ukazuje ve svém článku Petr Hůla

00

00

39

40 
- a

42

Zachraňme historii
Hledači se podílejí na záchraně našeho 
archeologického dědictví

Krycí jméno Adebar
Jiří Ráčil (Acci) se opět vydal na výpravu do historie, 
tentokrát po stopách ztracené základny císařských 
válečných vzducholodí

Knoflíkářova poradna
V pravidelné rubrice odpovídá na vaše dotazy 
sběratel Ivo Tomáš

Zabloudili jste někdy při hledání?
Odpovědi hledačů na anketní otázku

10cm Feldhaubitze M.14
Další díl seriálu historika vojenské 
techniky Jana Škarky.

Sklep | -
Povídka nejen pro detektoráře tentokrát z pera
Karla Velkoborského


